
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ  САД  №16 г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

  

 16.08.2022г.              Красноармейск    №82-ОД 
 

Об организации работы консультационного центра 

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения 

образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования, а также на основании приказа 

управления образования администрации Красноармейского муниципального района от 

09.11.2017 года №329 «О создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций различных форм и родительской общественности в 

Красноармейском муниципальном районе»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу  консультационного центра по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций различных форм и родительской общественности в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад №16 г. 

Красноармейска» (далее КЦ) в 2022-2023 уч.г. 

3. Утвердить график работы КЦ (Приложение 1), состав специалистов КЦ 

(Приложение 2),    и план работы КЦ (Приложение 3)   по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций различных форм и родительской общественности на базе МБУ 

№16  на 2022-2023 учебный год. 

4. Возложить ответственность за организацию работы консультационного центра по 

взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской 

общественности в МБДОУ №16 на педагога – психолога Мичурину И.П. 

6. Обновить  информацию о работе КЦ  по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций различных форм и родительской общественности в МДОУ №16 

в доступном для родителей (законных представителей) месте и на официальном  сайте 

учреждения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Заведующий МБДОУ №16 Л.С. Талагаева 

 

С приказом ознакомлена           И.П. Мичурина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу №82-ОД 

                                  от 16.08.2022г. 

График работы 

консультационного центра МБДОУ «Детский сад №16» (д.48) 

  
День недели Время работы Специалист 

вторник 15.00-17.00 
Учитель – логопед 

Педагог - психолог 

среда 15.00-17.00 Воспитатель  

четверг 11.00-12.00 Инструктор по ФИЗО 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу №82-ОД  

                                     от 16.08.2022г. 

Состав специалистов 

консультационного центра МБДОУ «Детский сад №16» 

  

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Герасимова Ирина 

Васильевна 

Заместитель заведующего по ВМР 

 

2 Мичурина Ирина 

Петровна 

педагог-психолог   

3 Мичурина Ирина 

Петровна  

Учитель - логопед 

4 Всемирнова Наталья 

Владимировна 

Инструктор по ФИЗО 

5 Чернова Наталья 

Николаевна 

Воспитатель  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу №82-ОД  

                                        от 16.08.2022г. 

План работы консультационного центра МБДОУ   

 «Детский сад №16 г. Красноармейска» на 2022-2023 уч.г.                               
№      

п/п. 

Проводимые мероприятия                                             

Форма работы 

Дата 

проведения 

Ответственные 

       I.Организационный этап 

1.1. Разработка нормативно-управленческих документов, 

нормативных материалов о содержании и структуре 
деятельности консультационного центра (положение, 

приказы, формы отчетности) 

Август   Зам.зав. по ВМР 

1.2. Позиционирование предоставляемой услуги. Размещение 

информации на официальном  сайте ДОУ,   

Сентябрь 

  

Зам.зав. по ВМР 

1.3. Утверждение  плана и графика работы специалистов  

консультационного центра. Приказ заведующего ДОУ 

Сентябрь 

  

заведующий 

1.4. Подготовка консультативного материала. Создание папки, 
размещение на сайте 

Сентябрь 
  

Специалисты КЦ 

                                            II. Практический этап 

2.1 Приём заявлений (обращений) родителей законных 
представителей. Письменные заявления, телефонные 

обращения  

В течение 
года 

Зам.зав. по ВМР 

2.2. Работа специалистов по запросу родителей.   В течение 

года 

Все члены 

центра 

2.3. Оказание консультативной помощи по разным вопросам 

воспитания, обучения и развития  детей. Информирование  

о физиологических и психологических особенностях 

развития ребёнка 

В течение 

года 

 Специалисты 

КЦ 

2.4. Обучение родителей с целью формирования  

педагогической культуры и положительных 

взаимоотношений в семье 

В течение 

года 

Специалисты 

КЦ. 

2.5. Составление индивидуальных графиков проведения 
мероприятий с детьми и их родителями 

В течение 
года по 

запросу 

родителей 

Ответственный 
специалист КЦ 

 

2.6. Проведение «Дней открытых дверей» для родителей, чьи 

дети готовятся к поступлению в ДОУ 

май Ответственный 

специалист КЦ 

 

III.Итоговый этап 

3.1. Письменные и электронные отчёты В течение 

года 

 

 

Зам.зав. по ВМР 

  
3.2. Размещение информации на сайте учреждения 

 

В течение 

года 

3.3. Годовой отчет  о деятельности консультационного 

центра         
Май   

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	Заведующий МБДОУ №16 Л.С. Талагаева

		2023-02-13T09:34:44+0400
	г. Красноармейск, 5 микрорайон, д.48
	Талагаева Любовь Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




